ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2024                               MÊS: MARÇO                                                EDIÇÃO: 037

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                          ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 01 DE MARÇO DE 2024.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº004/2024

OBJETO: Aquisição de Medicamentos de A a Z (Ético, Genérico e
Similares), através da oferta de maior percentual de desconto sobre a
tabela CMED/ANVISA – (Câmara de Regulação do Mercado de
Medicamentos) com solicitação diária e entrega imediata, nos
quantitativos solicitados pelo Fundo Municipal de Saúde deste
Município visando atender a população mais carente. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00004/2024. DOTAÇÃO: Conforme LOA
e QDD do exercício Financeiro 2024. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Assunção e: CT Nº 00029/2024 - 22.02.24 - A & D
COMERCIO DE PRODUTOS FARMÁCEUTICOS LTDA (IDEAL
FARMA) - R$ 238.400,00.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00006/2024, que objetiva: Contratação futura de
empresa especializada no fornecimento parcelado de material de
expediente e didático, para suprir as necessidades das diversas
secretárias e fundos do Município de Assunção–PB; ADJUDICO o
objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes
do processo correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores: COMERCIAL SANMAR LTDA - R$ 64.717,50; DIONAL
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R$ 1.720,04; GFX
REPRESENTACAO LTDA - R$ 5.436,80; JOSEFA GOMES DA SILVA
– PAPELARIA COMPASSO - R$ 6.974,00; MJA COMERCIO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA - R$ 5.620,00; NIVALDO
FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 01159557470 - R$ 47.276,00;
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - R$
12.861,35; UNICA SANEANTES LTDA - R$ 605,60.

Assunção - PB, 27 de fevereiro de 2024

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00005/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR DE USO COMUM, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO/PB,
DE FORMA FRACIONADA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; ADJUDICO o
objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes
do processo correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores: 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO
LTDA - R$ 975,00; ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA - R$ 848,00; BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - R$ 2.100,00;
BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - R$
2.593,00; ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS M??DICOS LTDA–ME -
R$ 3.773,30; FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

- R$ 5.519,00; HOSPITALMED LTDA - R$ 127.392,68; KDN COMER-
CIO ATACADISTA LTDA - R$ 8.411,00; MEDS COMERCIO DE
MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - R$ 5.964,48;
PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS - R$ 158.858,05.

Assunção - PB, 27 de fevereiro de 2024

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação,
sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção
- PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para:
Contratação de uma empresa de engenharia para realizar a obra de
Iluminação Pública na Rua Tereza Balduíno da Nóbrega, centro da
cidade de Assunção - PB, através de recursos oriundos de
Transferência Especial da União - Plano de Ação: 09032022-021549.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 15 de março de 2024.
Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 15 de março de 2024.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 05/24; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143.E-mail:
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Assunção - PB, 29 de fevereiro de 2024

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO

Presidente da Comissão